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RK-14-2005-56, př. 1

počet stran: 4
Č.j.: KUJI 5953/2005 OSMS/KUJIP0070TK4

V Jihlavě dne 12. 4. 2005

Platební výměr

na odvod za porušení rozpočtové kázně

Dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 46 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o správě daní“), se tímto Základní škole Vladislav, okres Třebíč se sídlem Vladislav 203, 675 01, IČ: 70265984

ukládá

odvést do rozpočtu kraje Vysočina neoprávněně použité finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu kraje Vysočina (dále jen „odvod“) v celkové výši

10 158,- Kč

slovy desettisícstopadesátosm Kč

na účet kraje Vysočina č. 4050005019/6800 u pobočky Volksbank CZ, a.s., Jihlava,  konstantní symbol 358, variabilní symbol 5302210002, specifický symbol 70265984.

Vyměřený odvod zaplaťte do 30 dnů ode dne doručení tohoto platebního výměru (§ 46 odst. 7 zákona o správě daní).

O d ů v o d n ě n í

Odbor kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina provedl dne 13. 1. 2005 veřejnosprávní kontrolu na místě u Základní školy Vladislav, okres Třebíč, se sídlem Vladislav 203, 675 01  (dále jen „organizace“). Předmětem kontroly bylo hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2003. Kontrolou bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně v celkové výši 10 158,- Kč při vyplácení základního platu včetně souvisejících nákladů a osobních příplatků včetně souvisejících nákladů zaměstnanců organizace.

Ke kontrole zařazení zaměstnanců do platových stupňů v roce 2003 byly organizací předloženy doklady o nejvyšším dosaženém vzdělání, podklady pro započitatelnou praxi, platové výměry založené v osobním spise a mzdové listy zaměstnanců s osobními čísly 4106 a 15778. Kontrolou osobních spisů zaměstnanců s osobními čísly 4106 a 15778 byl zjištěn chybný zápočet jejich praxe. Organizace chybně započetla do rozhodné doby pro zápočet let odborné praxe i tříletou přípravu na budoucí povolání studiem a tím došlo k chybnému stanovení 12. platového stupně příslušné platové třídy. Správně měli být zaměstnanci zařazeni do 11. platového stupně.

Za rok 2003 byl zaměstnanci s osobním číslem 4106 vyplacen neoprávněně základní plat v celkové výši 2 922,- Kč. Z vyplaceného základního platu bylo odvedeno pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a všeobecné zdravotní pojištění, jejímiž plátci byla organizace a byl proveden příděl do FKSP u zaměstnance s osobním číslem 4106 v celkové výši 1 081,- Kč a u zaměstnance s osobním číslem 15778 v celkové výši 
1 377,- Kč:

zaměstnanec: osobní číslo 4106
	měsíc
	odprac. dny
	vyplacený ZP ze ML
	mělo být vyplaceno
	rozdíl v ZP
	26% SP
	9%VZP
	2% FKSP
	celk. 37%
	celkem roz. ZP+37%
	vyplaceno dne

	leden
	23/23
	8 310,-
	8 310,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	

	únor
	16/20
	6 648,-
	6 648,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	

	březen
	21/21
	8 630,-
	8 310,-
	320,-
	83,-
	29,-
	6,-
	118,-
	438,-
	10.4.2003

	duben
	22/22
	8 630,-
	8 310,-
	320,-
	83,-
	29,-
	6,-
	118,-
	438,-
	9.5.2003

	květen
	21/22
	8 238,-
	7 932,-
	306,-
	80,-
	28,-
	6,-
	114,-
	420,-
	9.6.2003

	další plat
	50%
	4 400,-
	4 200,-
	200,-
	52,-
	18,-
	4,-
	74,-
	274,-
	10.7.2003

	červen
	20/21
	8 219,-
	7 914,-
	305,-
	79,-
	27,-
	6,-
	112,-
	417,-
	10.7.2003

	červenec
	0/23
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	0,-
	

	srpen
	4/21
	1 644,-
	1 583,-
	61,-
	16,-
	5,-
	1,-
	22,-
	83,-
	10.9.2003

	září
	21/22
	8 238,-
	7 932,-
	306,-
	80,-
	28,-
	6,-
	114,-
	420,-
	10.10.2003

	říjen
	22/23
	8 255,-
	7 949,-
	306,-
	80,-
	28,-
	6,-
	114,-
	420,-
	10.11.2003

	listopad
	20/20
	8 630,-
	8 310,-
	320,-
	83,-
	29,-
	6,-
	118,-
	438,-
	10.12.2003

	další plat
	50%
	4 400,-
	4 200,-
	200,-
	52,-
	18,-
	4,-
	74,-
	274,-
	10.12.2003

	prosinec
	20/23
	7 504,-
	7 226,-
	278,-
	72,-
	25,-
	6,-
	103,-
	381,-
	12.1.2004

	celkem:
	
	91 746,-
	88 824,-
	2 922,-
	760,-
	264,-
	57,-
	1 081,-
	4 003,-
	


zaměstnanec: osobní číslo 15778
	měsíc
	odprac. dny
	vyplacený ZP ze ML
	mělo být vyplaceno
	rozdíl v ZP
	26% SP
	9%VZP
	2% FKSP
	celk. 37%
	celkem roz. ZP+37%
	vyplaceno dne

	leden
	23/23
	8 630,-
	8 310,-
	320,-
	83,-
	29,-
	6,-
	118,-
	438,-
	10.2.2003

	únor
	16/20
	6 904,-
	6 648,-
	256,-
	67,-
	23,-
	5,-
	95,-
	351,-
	11.3.2003

	březen
	20/21
	8 219,-
	7 914,-
	305,-
	79,-
	27,-
	6,-
	112,-
	417,-
	10.4.2003

	duben
	22/22
	8 630,-
	8 310,-
	320,-
	83,-
	29,-
	6,-
	118,-
	438,-
	9.5.2003

	květen
	21/22
	8 238,-
	7 932,-
	306,-
	80,-
	28,-
	6,-
	114,-
	420,-
	9.6.2003

	další plat
	50%
	4 400,-
	4 200,-
	200,-
	52,-
	18,-
	4,-
	74,-
	274,-
	10.7.2003

	červen
	21/21
	8 630,-
	8 310,-
	320,-
	83,-
	29,-
	6,-
	118,-
	438,-
	10.7.2003

	červenec
	14/23
	5 253,-
	5 058,-
	195,-
	51,-
	17,-
	4,-
	72,-
	267,-
	11.8.2003

	srpen
	5/21
	2 055,-
	1 979,-
	76,-
	20,-
	7,-
	2,-
	29,-
	105,-
	10.9.2003

	září
	21/22
	8 238,-
	7 932,-
	306,-
	80,-
	28,-
	6,-
	114,-
	420,-
	10.10.2003

	říjen
	23/23
	8 630,-
	8 310,-
	320,-
	83,-
	29,-
	6,-
	118,-
	438,-
	10.11.2003

	listopad
	20/20
	8 630,-
	8 310,-
	320,-
	83,-
	29,-
	6,-
	118,-
	438,-
	10.12.2003

	další plat
	50%
	4 400,-
	4 200,-
	200,-
	52,-
	18,-
	4,-
	74,-
	274,-
	10.12.2003

	prosinec
	20/23
	7 504,-
	7 226,-
	278,-
	72,-
	25,-
	6,-
	103,-
	381,-
	12.1.2004

	celkem:
	
	98 361,-
	94 639,-
	3 722,-
	968,-
	336,-
	73,-
	1 377,-
	4 099,-
	


odpracované dny – skutečně odpracované dny k počtu pracovních dnů v daném měsíci

další plat – ve výši 50 % základním platu (bez osobních příplatků)

vyplacený ZP ze ML – skutečně vyplacený základní plat podle mzdového listu za rok 2003

mělo být vyplaceno – základní plat stanovený podle platového stupně podle započtené praxe

rozdíl v ZP – rozdíl v neoprávněně vyplaceném základním platu (chybný zápočet praxe a zařazení zaměstnance
       do chybného platového stupně)

SP – pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti

VZP – veřejné zdravotní pojištění

FKSP – fond kulturních a sociálních potřeb

Chybným zápočtem praxe došlo k porušení ustanovení § 5 odst. 1 písm. a) nařízení vlády 
č. 251/1992 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových a některých dalších organizací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády č. 251/1992 Sb.“)

Finanční prostředky na platy v roce 2003 byly organizaci poskytnuty krajem Vysočina prostřednictvím rozpočtu obce v souladu s § 8 odst. 3 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 564/1990 Sb.“).

Finanční prostředky na základní platy a odvody v celkové výši 9 102,- Kč nebyly použity dle § 8 odst. 3 v návaznosti na § 8 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb. a tím organizace porušila rozpočtovou kázeň podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).

Kontrolovány byly dále osobní příplatky vyplácené v roce 2003 zaměstnancům organizace.

Ke kontrole osobních příplatků vyplacených v roce 2003 byly organizací předloženy mzdové listy za rok 2003 a osobní spisy zaměstnanců s osobními čísly 4106 a 15778. Z kontrolovaných osobních spisů, ve kterých bylo založeno přiznání mimořádného osobního příplatku a mzdového listu bylo zjištěno, že organizace u zaměstnanců s osobními čísly 4106 a 15778 částku osobních příplatků, která mohla být přiznána nejvýše do 50 % platového tarifu nejvyššího platového stupně v platové třídě, do které byl zaměstnanec zařazen. Tento mimořádný osobní příplatek vyplatila organizace zaměstnancům jednorázově v měsíci listopadu 2003.

Za měsíc listopad 2003 byl zaměstnancům s osobními čísly 4106 a 15778 vyplacen neoprávněně mimořádný osobní příplatek v celkové výši 770,- Kč. Z vyplaceného osobního příplatku bylo odvedeno pojistné na sociální zabezpečení a přípěvek na státní politiku zaměstnanosti a všeobecné zdravotní pojištění, jejímiž plátci bylo organizace a byl proveden příděl do FKSP v celkové výši 286,- Kč:

	osobní číslo
	měsíc
	plat. třída
	50% os. přípl.
	vyplacený příplatek
	rozdíl
	26% SP
	9% VZP 
	2% FKSP
	celkem  37%
	neoprávněně čerpáno
	vyplaceno dne

	4106
	listopad
	4
	4 315,-
	4 700,-
	385,-
	100,-
	35,-
	8,-
	143,-
	528,-
	14.12.2003

	1578
	listopad
	4
	4 315,-
	4 700,-
	385,-
	100,-
	35,-
	8,-
	143,-
	528,-
	14.12.2003

	celkem
	
	
	8 630,-
	9 400,-
	770,-
	200,-
	70,-
	16,-
	286,-
	1 056,-
	


50% os. přípl. – 50% osobního příplatku z nejvyššího platového stupně příslušné platové třídy

SP – pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti

VZP – veřejné zdravotní pojištění

FKSP – fond kulturních a sociálních potřeb

Organizace tímto postupem porušila § 12 zákona č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a orgánech, ve znění pozdějších předpisů a § 7 odst. 1 nařízení vlády č. 251/1992 Sb.

Finanční prostředky na mimořádné osobní příplatky a odvody v celkové výši 1 056,- Kč nebyly použity dle § 8 odst. 3 zákona v návaznosti na § 8 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb. a tím organizace porušila rozpočtovou kázeň podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.

Kontrolou tak bylo zjištěno porušení rozpočtové kázně v celkové výši 10 158,- Kč.

Vzhledem k výše uvedenému byla Základní škole Vladislav, okres Třebíč uložena povinnost odvést do rozpočtu kraje Vysočina částku neoprávněně použitých prostředků územního rozpočtu v celkové výši 10 158,- Kč.

Penále z uloženého odvodu není uloženo, protože v jednotlivých případech nepřekročí 1 000,- Kč (§ 22 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb.).

P o u č e n í

Proti tomuto platebnímu výměru je možné se odvolat ve lhůtě třiceti dnů ode dne, který následuje po doručení tohoto platebního výměru, a to písemně nebo ústně do protokolu u podepsaného správce daně, jehož platební výměr je odvoláním napaden (§ 48 odst. 3 a 5 zákona o správě daní).

Odvolání nemá odkladný účinek (§ 48 odst. 12 zákona o správě daní).

Miloš Vystrčil

hejtman kraje Vysočina

Rozdělovník: Základní škola Vladislav, okres Třebíč, Vladislav 203, 675 01

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika

Tel:  56 46 02 111, Fax: 56 46 02 480, E-mail: epodatelna@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz
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